АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2020                                       с. Нагорное   	№ 13-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 16.12.2015 № 40-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ К ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ  ПРЕДЕЛЬНЫХ ЦЕН, ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)»

На основании протеста прокуратуры Саянского района от 12.03.2020                     № 7-02-2020, в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закрепленным заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), руководствуясь Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Нагорновского сельсовета от 16.12.2015                № 40-п «Об  утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен, товаров, работ, услуг)» (далее – Правила) внести следующие изменения.
1.1. Пункт 8 Правил изложить в новой редакции:
«8. Обязательными критериями отбора являются:
а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных администрацией, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, администрацией, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 1 настоящего документа, в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным администрацией, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 1 настоящего документа;
б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг администрации, их территориальных органов и подведомственных им организаций, предусмотренных пунктом 1 настоящего документа, в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых администрацией, их территориальными органами и подведомственными им организациями, предусмотренными пунктом 1 настоящего документа.
Требованиями устанавливается порядок применения указанных в настоящем пункте обязательных критериев отбора, значения указанных критериев, а также могут определяться дополнительные критерии, не определенные настоящими правилами, и порядок их применения.»
     2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его                       официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости»                и подлежит  размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети                           Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава администрации
Нагорновского сельсовета                                                                    О.П. Николаева